
 

 

Městský úřad Mnichovo Hradiště 

Kancelář vedoucího úřadu 

Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

 

  
 
Spis. zn.:  
Č.j.:  
JID:  
 
Vyřizuje: Mgr. Galetková K., MPA  
Telefon: 326 776 603  
E-mail: kamila.galetkova@mnhradiste.cz    
 
Datum: 17.12.2024 

 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážený pane, 
 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, odbor Kancelář vedoucího úřadu, obdržel dne 10.12.2024 datovou 
zprávou Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Na základě této žádosti sdělujeme požadované informace k Vašim jednotlivým otázkám: 
 

1. Žádám o seznam uvolněných radních či zastupitelů, kteří zároveň vykonávají funkci předsedy 
či člena v představenstvu či dozorčí radě jakékoliv městské či krajské společnosti či 
společnosti s finanční účastí vašeho úřadu nebo společnosti, v níž je z pozice zástupce 
vašeho úřadu.  

 
Odpověď: Z řad Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště (i členů Rady města Mnichova Hradiště, kteří 

jsou všichni zároveň zastupiteli) jsou pouze dva jeho členové uvolněni pro výkon funkce dle 
§71 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a to pan starosta Ing. Jiří Plíhal a pan místostarosta Ing. 
Jan Mareš. Ani jeden z nich nevykonává funkci předsedy či člena v představenstvu či dozorčí 
radě v jakékoliv městské či krajské společnosti či společnosti s finanční účastí našeho města 
nebo společnosti, v níž by byli z pozice zástupce našeho úřadu či města. 

 
Nad rámec otázky uvádíme, že pan místostarosta Ing. Jan Mareš je 2. místopředsedou 
Dobrovolného svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se sídlem náměstí Republiky 193, 47201 
Doksy, v tomto případě se ale nejedná o společnost, ale o dobrovolný svazek obcí. 
 
Dále nad rámec otázky uvádíme, že Město Mnichovo Hradiště je jediným společníkem 
společnosti KLUB Mn. Hradiště s.r.o., IČ: 47549483, se sídlem Masarykovo náměstí 299, 
295 01 Mnichovo Hradiště. Celá Rada Města Mnichovo Hradiště jako kolektivní orgán tak 
vykonává ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona o obcích působnost valné 

 

mailto:kamila.galetkova@mnhradiste.cz


hromady společnosti, ale ani v tomto případě se nejedná o situaci, že by některý z uvolněných 
zastupitelů byl členem řídícího či kontrolního orgánu této obchodní společnosti. 

 
 

2. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení konkrétní společnosti, v níž 
pozici či pozice předsedy či člena představenstva či dozorčí rady vykonává, druh této pozice a 
datum vzniku této funkce a politickou příslušnost každého z radních či zastupitelů. 

 
Odpověď: Vzhledem k tomu, že ani jeden z uvolněných zastupitelů nevykonává pozici předsedy či člena 

představenstva či dozorčí rady v žádné společnosti, neuvádíme zde žádnou společnost ani 
další související údaje. 

 
 

3. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení výše odměny, která mu 
měsíčně (případně za jiné časové období – pololetí, rok atd.) náleží, pokud je Vám tato výše 
známa. 

 
Odpověď: Pokud se otázka vztahuje k odměně, která by uvolněnému zastupiteli náležela z pozice jeho 

funkce předsedy či člena představenstva či dozorčí rady obchodní společnosti, nemáme k této 
otázce vzhledem k výše uvedeným informacím co uvést. Pokud se otázka vztahuje obecně 
k výši odměny uvolněných zastupitelů, pak odkazujeme na platné znění zákona o obcích, 
neboť odměna uvolněných zastupitelů se stanovuje podle §73 odst. 1 zákona o obcích. 
Zastupitelstvo pak v souladu se zákonem o obcích stanovuje každoročně mimořádnou 
odměnu uvolněným zastupitelům, výše těchto odměn je zveřejněná ve výpisech z usnesení 
zastupitelstva dostupných na webových stránkách města. 

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací zasíláme dle Vašeho požadavku emailem. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Kamila Galetková, MPA 
Tajemnice MěÚ 


